Протокол
заседания  антитеррористической  комиссии
сельского   поселения Казанчинский сельсовет   муниципального района
Аскинский район Республики Башкортостан

с.Старые Казанчи                                                                                           от  20.12.2021 г.

Председательствовал:
Председатель  АТК:
Денисламов И.Ф. –  глава  СП  Казанчинский  сельсовет  муниципального   района
Аскинский  район  РБ

Присутствовали:
            Секретарь – Денисламова З.Ф.

Члены АТК:
Нуриахметов М.А.- директор МБОУ СОШ с.Старые Казанчи;
Исламова Г.К.- гл.библиотекарь Казанчинской библиотеки

Председательствующий открыл заседание, ознакомил со списком и составом присутствующих членов антитеррористической комиссии.
Далее председательствующий довел вопросы повестки дня. Предложений по изменению повестки дня не поступало.

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. Об утверждении  плана работы антитеррористической комиссии  сельского поселения  Казанчинский   сельсовет   муниципального   района  Аскинский  район Республики Башкортостан на 2022 год
Слушали:
Выступление председателя  АТК   Денисламова И.Ф.
           Он ознакомил   с планом   работы антитеррористической комиссии  сельского поселения  Казанчинский   сельсовет   муниципального   района  Аскинский  район Республики Башкортостан на 2022 год. (проект   плана работы  прилагается)
После заслушивания информации выступающего и ее обсуждения

Антитеррористическая  комиссия  РЕШИЛА:
1. План   работы антитеррористической комиссии  сельского поселения  Казанчинский   сельсовет   муниципального   района  Аскинский  район Республики Башкортостан на 2022 год утвердить.
2.Контроль  возложить на председателя АТК  Денисламова И.Ф.

Председатель  АТК____________________Денисламов И.Ф.

ПЛАН
 работы антитеррористической комиссии  сельского поселения
Казанчинский сельсовет   муниципального  района Аскинский район
Республики Башкортостан на 2022 год
	№
п\п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок проведения
	Отметка о выполнении

	1
	Обеспечение взаимодействия АТК   сельского поселения Казанчинский  сельсовет с отделом  МВД России по Аскинскому району по вопросам противодействия терроризму в рамках установленной компетенции.
Совместная обработка жилого сектора  на предмет установления граждан  и организаций,   арендующих жилые и нежилые помещения  без надлежащего оформления. Взаимодействие по работе с лицами,  выезжающими  на обучение   и отдых  в страны Дальнего зарубежья, в первую  очередь - в арабские
	Глава  сельского поселения, АТК  сельского поселения,
Отдел МВД  России  по Аскинскому району, отделение  УФМС РФ по  РБ в Аскинском районе,
Управляющие компании (по согласованию)
	В течении года

	2
	Участие   в сходах с жителями населенных пунктов  с  целью обучения    граждан   безопасному   поведению  при   возникновении ЧС, связанными с террористическими актами, усилению их бдительности на оставление посторонних неизвестных предметов и появление незнакомых лиц.
	Глава сельского  поселения
АТК  сельского поселения
	Согласно плана проведения собраний граждан

	3
	 Принятие исчерпывающих мер по предотвращению возможных случаев массовых пожаров в жилом секторе и на объектах экономики, террористических актов, предпосылок к ним и случаев противоправных действий со стороны граждан, в результате которых может произойти гибель людей, нарушения энерго, тепло и водоснабжения населения, уничтожение объектов муниципальной собственности и жилья
	Администрация   сельского поселения
	В течение года

	4
	Проведение (при наличии и по мере поступления) анализа жалоб, обращений и заявлений граждан, руководителей организаций и учреждений на предмет выявления деятельности террористических и экстремистских  организаций
	АТК  сельского поселения
	ежеквартально

	5
	Мониторинг размещаемой в общественных и общедоступных местах информации на предмет выявления в ней материалов, содержащих террористические и экстремистские признаки.
	АТК сельского поселения
	2 раза в год

	6
	О ходе реализации в 2022 году мероприятий информационно-пропагандистского сопровождения антитеррористической деятельности.
	Председатель   АТК
	Ноябрь
2022

	7
	О деятельности Антитеррористической комиссии сельского  поселения Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан  за 2022 год, постановка задач на 2023 год. Утверждение плана работы комиссии на 2023 год.
	Председатель   АТК
	Декабрь 2022

План работы согласован с членами Комиссии, рассмотрен и утвержден на её заседании

Председатель антитеррористической комиссии,
Глава   сельского поселения
Казанчинский  сельсовет
муниципального района
Аскинский район
Республики Башкортостан                                                                              И .Ф. Денисламов